PORTARIA N.º 107/2021, DE 25 DE MARÇO DE 2021.

“NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CME.”
DIEGO MARTINELLI BERGAMASCHI, Prefeito Municipal de Engenho Velho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que a Lei Orgânica lhe confere, resolve,

N O M E A R

Para comporem o Conselho Municipal de Educação - CME, nos termos da Lei Municipal nº 685/2009, os seguintes membros:

Representantes do Prefeito Municipal:

Titular: Vera Danair Carpenedo

Suplente: Laercio Piran

Representantes da Sec. Mun. de Educação - SMEC

Titular: Helio Tomazini
Suplente: Viviane Feldns
Representantes dos Professores Mun. do Ensino Fundamental e Educação Infantil:

Titulares: Leidinara Bonavigo Santin
Suplentes: Andreia Mistura Pasini
Representantes da Escola Estadual de Ensino Médio Floriano Peixoto:

Titular:
Claudete Fiorentin
Suplente: Elcio Joel Pastorio
Representantes do Conselho Escolar das Escolas Municipais:

Titular:
Alexandra Menegazzo Colussi

Suplente: Elaine Martinelli
Representantes da Associação de Pais e Mestres das Escolas Municipais:
Pãvãnh Há:

Titular: Ivete Terezinha Rizzotto

Suplente: Adilson Vergueiro
Cleiton Costa:
Titular: Carla Patrícia Zatti

Suplente: Oilson Pastorio
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ENGENHO VELHO - RS, aos 25 de março de 2021.

____________________________

DIEGO M. BERGAMASCHI
Prefeito Municipal
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

              DATA SUPRA

       LAERCIO LAMONATTO
              Agente Municipal